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三バプテスト女性会研修会 

実行委員長・OBC 女性会会長 金城和江 
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 沖縄 6・23推進委員会 

 
 

第３回 三バプテスト女性会研修会 のご案内 
 
 
 

恵み深い主のみ名を賛美します。 

 

皆様に三バプテスト女性会研修会のご案内ができることを心から感謝いたします。 

2004 年、「日本バプテスト女性連合」「日本バプテスト同盟全国女性会」「沖縄バプテスト連盟(ＯＢ

Ｃ)女性会」三団体の協力の下に第 10 回ＡＢＷＵ（アジアバプテスト女性連合）沖縄大会が開催され

て後、2010年１月、2015年１月と、２回にわたり「三バプテスト女性会研修会」が開催されてきまし

た。三バプテストの女性たちが共に学び合い、励まし合い、女性会の働きを次世代につないでいきた

いとの思いで持たれてきたこの一連の研修会も今回で３回目を迎え、最後の研修会となります。 

 今回はコロナ下で開催が１年余り延期され日数も短かくなり２日間の開催となりますが、是非今回

も三バプテストの女性たちが共に集い、良き学びと交わりの時が持てますようにと願っています。こ

の研修会を通して一人ひとりが励ましを受け強められて、神の同労者としてまたそれぞれの場所に派

遣されていく有意義な時となることをお祈りいたします。 

 また、6 月 22 日研修会終了後には、午後 6 時 30 分より合同平和礼拝「沖縄、ちむぐりさぬ日」を

覚えて（ＯＢＣ平和社会委員会主催）が開催されますので、どうぞ引き続きご参加ください。 

皆さまの上に神さまの豊かな祝福を祈りつつ、多くの皆さまのご参加を期待してここにご案内いたし

ます。 

                                         在主 

 

記 
 

 主 題：和解の福音に生かされて～使命・奉仕・継承」 

 日 時：2022年 6月 21日（火）13時受付～22日（水） 

 場 所：ＯＢＣ那覇バプテスト教会（沖縄県中頭郡西原町字幸地 1029-1） 

 講 師：・基調講演 神谷武宏師 

  「なんでおそらからおちてくるの？」と問われて 

   ～保育園・米軍ヘリ落下物事故から見える「日本の問題」～ 

      ・分団Ａ 神谷武宏師 「普天間基地ゲート前でゴスペルを歌う、ということ」 

   ～キリスト教会の“軍事基地”という暴力に対する一つのたたかい～ 
      ・分団Ｂ 高里鈴代氏 「沈黙を強いる暴力に抗して生きる」 

 〈講師紹介〉神谷武宏師： ＯＢＣ普天間バプテスト教会牧師、付属緑ヶ丘保育園園長 
    中城城東バプテスト教会牧師（兼牧） 

                沖縄宣教研究所 所長・事務局長、沖縄キリスト教協議会 書記 
              「普天間基地ゲート前でゴスペルを歌う会」代表 

 高里鈴代氏： 「基地・軍隊を許さない行動する女たちの会」共同代表 

                  「強姦救援センター・沖縄（REICO）」代表他  

 

 申込期日：2022年 4月 1日（金）～ 4月 30 日（土） 
 
 参加費用：1,500円（2回のお弁当代） 

 

 交通費補助：女性連合より研修会参加者に交通費補助を予定しています（詳細は第 2信にて）。 
 



三バプ女性会研修会 プログラム  

場所：那覇バプテスト教会（沖縄バプテスト連盟） 

 
        6月 21日（火）        ６月 22日（水） 
12:30～13:00 

 

13:00 

 

13:30 

14:10 

15:30 

15:40 

16:00 

 

 

18:00 

18:40 

 

 

20:10 

 

20:20～20:50 

送迎タクシー 石嶺駅 
 
受付 
 
開会礼拝（女性連合） 
基調講演：神谷武宏師 
分団案内 分団Ｂ講師紹介 
写真撮影  
研修会Ⅰ 
  分団Ａ：神谷武宏師 
  分団Ｂ：高里鈴代氏 
夕食（弁当） 
美ら島ゴールデンナイト（沖縄） 
 朗読劇、歌と楽器演奏、琉舞… 
 
終了・解散  
 
送迎タクシー 

9:00～9:30 

 

10:00 

 

 

12:00 

 

14:00 

 

 

15:00 

15:40 

15:45 

・・・・・ 

16:00～18:00 

 

 

18:30 

19:45 

 

19:45～20:15 

 

送迎タクシー 石嶺駅 
 
研修会Ⅱ 
  分団Ａ：神谷武宏師 
  分団Ｂ：高里鈴代氏 
昼食＆バザー＆分かち合い準備 
 
三バプの分かち合い 
     （各団体 20分） 
 
閉会礼拝（同盟） 
挨拶と感謝（沖縄） 
研修会終了 
・・・・・・・・・・・・・・・ 
休憩・沖縄スイーツ体験 

＆ティータイム 
 
合同平和礼拝（自由参加） 

終了 

 

送迎タクシー 

 
 
    ※新型コロナウイルス感染拡大状況によって、オンライン開催に変更になる場合が 
   あります。ご了承ください。 
  ※開催方法は 3月下旬に決定されます。女性連合ホームページ（www.jbwu.org）で 
   ご確認下さい。 
  ※FAX での申込は 4 月 1 日（金）から開始します。 

 （それ以前の申込は受け付けられませんのでご注意ください） 
 
  「三バプテスト女性会研修会」実行委員会  

   日本バプテスト女性連合・日本バプテスト同盟全国女性会・沖縄バプテスト連盟女性会 

 

  問い合わせ先：日本バプテスト女性連合（電話:048-883-1328 / FAX:048-883-1329） 

http://www.jbwu.org/

