

2022年1月25日

敬愛する女性会の皆さんへ

三バプテスト女性会研修会
実行委員長・OBC女性会会長 金城和江
日本バプテスト女性連合
沖縄6・23推進委員会

第3回 三バプテスト女性会研修会 のご案内

恵み深い主のみ名を賛美します。

皆様に三バプテスト女性会研修会のご案内ができる事を心から感謝いたします。

2004年、「日本バプテスト女性連合」「日本バプテスト同盟全国女性会」「沖縄バプテスト連盟(OBC)女性会」三団体の協力の下に第10回ABWU(アジアバプテスト女性連合)沖縄大会が開催されて後、2010年1月、2015年1月と、2回にわたり「三バプテスト女性会研修会」が開催されてきました。三バプテストの女性たちが共に学び合い、励まし合い、女性会の働きを次世代につないでいきたいとの思いで持たれてきたこの一連の研修会も今回で3回目を迎え、最後の研修会となります。

今回はコロナ下で開催が1年余り延期され日数も短かくなり2日間の開催となります。是非今回も三バプテストの女性たちが共に集い、良き学びと交わりの時が持てますようにと願っています。この研修会を通して一人ひとりが励ましを受け強められて、神の同労者としてまたそれぞれの場所に派遣されていく有意義な時となることをお祈りいたします。

また、6月22日研修会終了後には、午後6時30分より合同平和礼拝「沖縄、ちむぐりさぬ日」を覚えて(OBC平和社会委員会主催)が開催されますので、どうぞ引き続きご参加ください。

皆さまの上に神さまの豊かな祝福を祈りつつ、多くの皆さまのご参加を期待してここにご案内いたします。

在主

記

主 題：和解の福音に生かされて～使命・奉仕・継承」

日 時：2022年6月21日（火）13時受付～22日（水）

場 所：OBC那覇バプテスト教会（沖縄県中頭郡西原町字幸地1029-1）

講 師：・基調講演 神谷武宏師

「なんでおそらからおちてくるの？」と問われて

～保育園・米軍ヘリ落下物事故から見える「日本の問題」～

・分団A 神谷武宏師 「普天間基地ゲート前でゴスペルを歌う、ということ」

～キリスト教会の“軍事基地”という暴力に対する一つのたたかい～

・分団B 高里鈴代氏 「沈黙を強いる暴力に抗して生きる」

〈講師紹介〉 神谷武宏師： OBC普天間バプテスト教会牧師、付属緑ヶ丘保育園園長
中城城東バプテスト教会牧師（兼牧）

沖縄宣教研究所 所長・事務局長、沖縄キリスト教協議会 書記
「普天間基地ゲート前でゴスペルを歌う会」代表

高里鈴代氏： 「基地・軍隊を許さない行動する女たちの会」共同代表
「強姦救援センター・沖縄（REICO）」代表他

申込期日：2022年4月1日（金）～ 4月30日（土）

参加費用：1,500円（2回のお弁当代）

交通費補助：女性連合より研修会参加者に交通費補助を予定しています（詳細は第2信にて）。

三バプ女性会研修会 プログラム
場所：那覇バプテスト教会（沖縄バプテスト連盟）

6月21日（火）		6月22日（水）	
12:30～13:00	送迎タクシー 石嶺駅	9:00～9:30	送迎タクシー 石嶺駅
13:00	受付	10:00	研修会Ⅱ 分団A：神谷武宏師 分団B：高里鈴代氏
13:30	開会礼拝（女性連合）	12:00	昼食＆バザー＆分かち合い準備
14:10	基調講演：神谷武宏師		
15:30	分団案内 分団B講師紹介		
15:40	写真撮影	14:00	三バプの分かち合い (各団体 20分)
16:00	研修会Ⅰ 分団A：神谷武宏師 分団B：高里鈴代氏	15:00	閉会礼拝（同盟）
18:00	夕食（弁当）	15:40	挨拶と感謝（沖縄）
18:40	美ら島ゴールデンナイト（沖縄） 朗読劇、歌と楽器演奏、琉舞…	15:45	研修会終了
		… …	… …
20:10	終了・解散	16:00～18:00	休憩・沖縄スイーツ体験 &ティータイム
20:20～20:50	送迎タクシー	18:30 19:45	合同平和礼拝（自由参加） 終了
		19:45～20:15	送迎タクシー

※新型コロナウイルス感染拡大状況によって、オンライン開催に変更になる場合があります。ご了承ください。

※開催方法は3月下旬に決定されます。女性連合ホームページ（www.jbwu.org）でご確認下さい。

※FAXでの申込は4月1日（金）から開始します。

（それ以前の申込は受け付けられませんのでご注意ください）

「三バプテスト女性会研修会」実行委員会

日本バプテスト女性連合・日本バプテスト同盟全国女性会・沖縄バプテスト連盟女性会

問い合わせ先：日本バプテスト女性連合（電話：048-883-1328 / FAX：048-883-1329）